Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 30 de outubro de 2023.

INDICAÇÃO 14/2023

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Enio Luiz Wittmann vem através deste indicar ao Poder Executivo

Municipal que a Prefeitura viabilize, junto ao Bairro Coxilha Seca, algum tipo de estrutura

comunitária de lazer para ao moradores daquele local, como, por exemplo, campo de

futsal, Parque de diversão para crianças, como já disponibilizado em outros locais do

município, bem como uma pequena sede para eventos e encontros comunitários, entre

outras estruturas que possam proporcionar lazer e entretenimento aos moradores do

Bairro.

JUSTIFICATIVA:

1- O Bairro Coxilha Seca não possui nenhum tipo de estrutura comunitária para lazer

e entretenimento para as famílias;

2-  O Bairro é o mais afastado da cidade e isso dificulta o acesso às estruturas

localizadas no centro urbano;

3- Cabe salientar que esporte, lazer e entretenimento são considerados saúde pública

preventiva, sendo assim é necessário o município fazer aportes financeiros nesta

área;

4- E uma reivindicação de anos dos moradores do Bairro Coxilha Seca, que por

vários anos vêm reiterando tal solicitação.

Atenciosamente,

Enio Luiz Wittmann

Vereador do PT